1
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 сентября 2022 г.

	№ 18/71

г. Вологда

О внесении изменений в Регламент Избирательной комиссии Вологодской области

В соответствии с пунктом 8 статьи 15, пунктами 1, 5 и 7 статьи 18 закона области от 17 апреля 2003 года № 889-ОЗ «Об Избирательной комиссии Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Внести в Регламент Избирательной комиссии Вологодской области, утвержденный постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 26 декабря 2016 года № 3/10, с изменениями, внесенными постановлениями Избирательной комиссии Вологодской области от 15 февраля 2017 года № 6/33, от 30 мая 2017 года № 13/80, от 16 мая 2019 года № 84/357, следующие изменения:
1) статью 16 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«замещает председателя Комиссии в случае временного отсутствия и председателя, и заместителя председателя Комиссии;»;

2) абзац второй статьи 17 изложить в следующей редакции:

«Если и председатель, и заместитель председателя, и секретарь Комиссии временно отсутствуют, обязанности председателя Комиссии могут быть возложены на члена Комиссии с правом решающего голоса, работающего на постоянной (штатной) основе, а обязанности секретаря Комиссии – на иного члена Комиссии с правом решающего голоса.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии Вологодской области

	О.В. Замараев